第７９回 男女共同参画会議 女性に対する暴力に関する専門調査会

議事要旨

（開催要領）
 １ 日 時  平成 27年 10月 27日（火）13:00～14:30
  ２ 場 所  中央合同庁舎第８号館５階共用Ｄ会議室
 ３ 出席者
   会長 辻村 みよ子  明治大学法科大学院教授
   委員 阿部 裕子   特定非営利活動法人かながわ女のスペース

みずら理事
同  小木曾 綾   中央大学法科大学院教授

   同  平川 和子   東京フェミニストセラピィセンター所長

（議事次第）
 １ 開会
 ２ 議事
 （１）地方公聴会及び意見募集の結果について（報告）

 （２）第４次男女共同参画基本計画（基本的な考え方（案））について

 （３）性犯罪に対処するための刑法の一部改正に関する法制審議会への諮問

について

 ３ その他

 ４ 閉会

（配布資料）

 資料１ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方につ

いての公聴会及び意見募集の結果（集計）

 資料２ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方につ

いての公聴会及び意見募集の結果（意見の概要）（第７分野のみ）

 資料３ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方（案）

     （第７分野のみ）

 資料４ 法務省説明資料

（議事概要）

 ○ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方について

の公聴会及び意見募集の結果（集計）について、事務局から報告が行われた。

 ○ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方について

の公聴会及び意見募集の結果（意見の概要）（第７分野のみ）について、事

務局から報告が行われた。

 ○ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方（案）

（第７分野のみ）について、原案を基に、意見交換が行われた。

 ○ 性犯罪に対処するための刑法の一部改正に関する法制審議会への諮問に

ついて、法務省から説明が行われ、質疑が行われた。